
СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН щТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 9» 20 яя.
КАРАР

г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16 июня 2015 года 
№ 476 «О Положении о представительских 
расходах на проведение мероприятий в 
Альметьевском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

Руководствуясь Уставом Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан, в связи с ростом рыночных цен и с кадровыми изменениями

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 16 июня 2015 года № 476 «О Положении о 
представительских расходах на проведение мероприятий в Альметьевском 
муниципальном районе Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Совета Альметьевского муниципального района от 10 августа 2016 года 
№ 86, от 25 сентября 2017 года № 201, от 28 августа 2019 года № 315, от 16 декабря 
2019 года № 348, от 05 октября 2022 года № 171) следующие изменения:

1.1. в приложении к решению абзац 16 раздела IV «Порядок получения и 
использования средств, оформление и отражение в учете» изложить в следующей 
редакции:

«Согласно Приказу Минфина РФ от 01 декабря 2010 года № 157н «Об 
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 
Инструкции по его применению», Приказу Минфина России от 29 ноября 2017 года 
№ 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора 
государственного управления» расходы по приему и обслуживанию делегаций 
(представительские расходы) в учете подлежат отнесению на статью расходов 
классификации операций сектора государственного управления 226 «Прочие работы, 
услуги» и списание денежных средств на данные расходы в бухгалтерском учете 
отражается по счету 1 401 20 «Расходы текущего финансового года.»;

1.2. в приложении № 1.1 к Положению «Нормы расходов на проведение 
мероприятий, обслуживание делегаций и отдельных лиц (в т.ч. иностранных), 
приезжающих на совещания (сессии Совета Альметьевского муниципального 
района), другие массовые мероприятия в городе Альметьевске и Альметьевском 
районе» пункты 3, 4 изложить в новой редакции:

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:



№
п/п

Виды расходов Сумма, в руб.

3 Оплата питания (завтрак, обед, ужин) 
на 1 человека:
Завтрак до 1500,00
Обед до 3000,00
Ужин до 3500,00

4 Буфетное обслуживание (фуршет) во время проведения 
переговоров, конференций и иных массовых 
мероприятиях с участием приезжих делегаций на 1 
человека

до 1200,00

1.3. в приложении № 1.2 к Положению «Нормы расходов по вручению печатной 
продукции, букетов цветов на мероприятиях с участием делегаций в городе 
Альметьевске и Альметьевском районе» пункт 3 изложить в новой редакции:

№
п/п

Виды расходов 1 ед. продукции, 
в руб.

3 Приобретение букетов цветов для вручения по случаю 
юбилейных дат, наград от имени Главы района, на 
праздничных мероприятиях, на приемах Главы, на 
чествовании почетных граждан города и района, 
официальных мероприятиях

до 3000,00

1.4. приложение № 5 к Положению изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по списанию представительских расходов»

Каюмов Айдар Маратович -  председатель комиссии, заместитель 
руководителя исполнительного комитета Апьметьевского муниципального района;

члены комиссии:

Кашфутдинова Лейсан Талгатовна - начальник отдела бухгалтерского учета и 
отчетности исполнительного комитета Апьметьевского муниципального района;

Саматова Светлана Владимировна - начальник организационного отдела 
исполнительного комитета Апьметьевского муниципального района;

Фасхутдинов Ильнур Равилович -  управляющий делами исполнительного 
комитета Апьметьевского муниципального района;

Шамсуллин Тимур Расихович -  заместитель начальника общего отдела 
исполнительного комитета Альметьевского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, налогам и сборам 
(Грушин А.И.).

И.о. Главы
муниципального района Р.Е. Афлятунова


